[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
17.03.2021                                   п.   Памяти 13 Борцов	                             № 26-88р

Об исполнении бюджета  сельсовета
Памяти 13 Борцов за 2020г.

Заслушав и обсудив отчет по исполнению бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за  2020г., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   п.2 ст.46  Устава сельсовета  Памяти 13 Борцов,  заключением публичных слушаний от 03.03.2021г. Совет депутатов сельсовета  Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1. Отчет Главы  сельсовета  Памяти 13 Борцов  Воскобойник Н.Г. об исполнении бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за 2020г.  принять к сведению (согласно приложения)
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов
3. Контроль за исполнением данного решения  возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Комлеву О.Ю.

Глава сельсовета                                                                                        Н.Г. Воскобойник
Председатель Совета депутатов                                                                       Е.В.Елисеева

[bookmark: _GoBack]
Приложение
 к решению Совета депутатов
                                                                                                                            от 17.03.2021№  26-88р

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	20824,72
	20251,39

	НДФЛ

	18210102010011000180
	366,30
	378,98

	Доходы от уплаты акцизов на диз. топливо

	10010302230010000110
	166,00
	149,23

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

	10010302240010000110
	1,07
	1,07

	Доходы от уплаты акцизов на автобензин

	10010302250010000110
	200,66
	200,76

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	10010302260010000110
	-26,90
	-27,51

	Налог на имущество физических лиц,

	18210601030100000110
	351,46
	280,17

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	55610804020011000110
	0,00
	0,40

	Земельный налог с организаций

	18210606033100000110
	352,31
	356,10

	Земельный налог с физлиц

	1821060643101000110
	1797,80
	1701,77

	Доходы от сдачи в аренду

	55611105035100000120
	15,30
	11,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов и др. лиц.

	18210102020010000110
	0,06
	0,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ

	18210102030010000110
	4,8
	4,75

	Субвенции на обеспечение деятельности административной комиссии

	55620239999107514150
	14,6

	14,60

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета

	55620215001100000150
	13174,50
	13174,50

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности их бюджетов муниципальных районов

	55620216001100000150
	209,60
	209,60

	Субвенция на ВУС

	55620235118100000150
	399,700

	399,700

	Межбюджетные трансферты на МРОТ

	55620249999101049150
	426,82
	426,82

	Межбюджетные трансферты на частичное финансиование расходов на повышение с 01.10.20 з/п

	55620249999101035150
	17,40
	17,40

	Межбюджетные трансферты на частичное финансиование расходов на повышение с 01.06.20 з/п

	55620229999101036150
	249,20
	249,20

	Дотации бюджетам поселений содержание  дорог общего пользования местного значения

	55620202999107508150
	548,00
	548,00

	Субсидии на обустройство улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций

	55620229000107427150
	603,03
	603,03

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений(ВУС)

	55621960010100000150
	-15,55
	-99,41

	Прочие межбюджетные трансферты (аккарицидные обработки)

	55620299999107555150
	22,72
	22,72

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

	55620229999107641150
	1260,00
	932,98

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(для реализации проектов по решению вопросов местного значения)

	55620229999107749150
	280,820
	280,820

	Субсидия на первичные меры пожарной безопасности

	55620249999107412150
	179,22
	179,22

	Межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала

	55620249999107745150
	109,20
	109,20

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	55620405099100000150
	75,00
	75,00

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	55620705030100000150
	60,00
	60,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	55621805010100000150
	0,00
	9,17

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	55611705050100000180
	50,00
	50,00

	Невыясненные поступления

	55611701050100000180
	-68,40
	-68,41

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	21 842,77
	21 057,96

	в том числе:

	Заработная плата главы администрации

	55601028210090220121211
	584,14
	542,52

	Налог  по оплате труда главы администрации

	55601028210090220129213
	176,41
	157,01

	Заработная плата главы администрации за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 октября 2020 года

	55601028210010350121211
	2,00
	2,00

	Налог  по оплате труда главы администрации, за счет средств краевого бюджет, повышение с 1 октября 2020 года

	55601028210010350129213
	0,37
	0,37

	Заработная плата главы администрации за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 июня  2020 года

	55601028210010360121211
	55,00
	55,00

	Налог  по оплате труда главы администрации, за счет средств краевого бюджет, повышение с 1 июня 2020 года

	55601028210010360129213
	16,00
	16,00

	Заработная плата председателя депутатов

	55601038210090250121211
	486,83
	486,83

	Заработная плата председателя депутатов за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 октября 2020 года

	55601038210010350121211
	4,92
	4,92

	Налог по оплате труда председателя депутатов, за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 октября 2020 года

	55601038210010350129213
	0,69
	0,69

	Заработная плата председателя депутатов за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 июня 2020 года

	55601038210010360121211
	57,00
	57,00

	Налог по оплате труда председателя депутатов, за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 июня 2020 года

	55601038210010360129213
	18,00
	18,00

	Налог по оплате труда председателя депутатов

	55601038210090250129213
	147,02
	142,47

	Заработная плата работников администрации

	55601048210090210121211
	2277,42
	2277,42

	Налог по оплате труда работников администрации

	55601048210090210129213
	774,66
	674,80

	Заработная плата работников администрации за счет средств краевого бюджета, повышение с октября 2020 года

	55601048210010350121211
	7,23
	7,23

	Налог по оплате труда работников администрации, за счет средств краевого бюджета, повышение с октября 2020 года

	55601048210010350129213
	2,18
	2,18

	Заработная плата работников администрации за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 июня 2020 года

	55601048210010360121211
	80,00
	80,00

	Налог по оплате труда работников администрации, за счет средств краевого бюджета, повышение с 1 июня 2020 года

	55601048210010360129213
	23,20
	23,20

	Заработная плата работников администрации за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55601048210010490121211
	138,31
	138,31

	Налог по оплате труда работников администрации, за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55601048210010490129213
	41,77
	41,77

	Услуги связи

	55601048210090210244221
	26,41
	26,07

	Коммунальные услуги

	55601048210090210244223
	242,47
	240,35

	Аренда квартиры

	55601048210090210244224
	9,00
	9,00

	Работы и услуги по содержанию имущества

	55601048210090210244225
	124,09
	115,35

	Прочие работы, услуги( газета,обслуживание 1С,сайт, , «Тонер»,запасные части,отчетность «СБИС» ,страховка,канц.и орг.товары,»Консультант»)

	55601048210090210244226
	174,07
	172,99

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов (компенсационная выплата сотрудникам Мих-го сельсовета)

	55601048210090210321264
	71,60
	71,60

	Обеспечение деятельности адм.комиссии

	55601048210075140244310
	14,60
	14,60

	Прочие расходы (штрафы, пени)

	55601048210090210853290
	255,77
	255,77

	Основные средства (орг. техника)

	55601048210090210244310
	0,00
	19,96

	Уголь, ГСМ

	55601048210090210244343
	162,14
	162,14

	Увеличение стоимости строительных материалов

	55601048210090210244344
	2,45
	1,91

	Прочие материальные запасы

	55601048210090210244346
	55,96
	31,99

	Страхование (ОСАГО)

	55601048210090210244227
	13,26
	13,26

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области исполнения бюджета

	55601068210090010540251
	28,00
	28,00

	Полномочия КСО

	55601068210090040540251
	33,71
	33,71

	Резервный фонд

	55601118210090070870000
	1,00
	0,00

	Полномочия бух.учет

	55601138210090060540251
	436,28
	436,28

	Заработная плата работнику ВУС

	55602038210051180121211
	256,29
	256,29

	Налог  по оплате труда работнику ВУС

	55602038210051180129213
	63,62
	63,62

	Услуги связи ВУС

	55602038210051180244221
	5,00
	5,00

	Работы, услуги по содержанию имущества (заправка картриджа ВУС)

	55602038210051180244225
	7,2
	7,00

	Приобретение основных средств ВУС (МФУ, компьютер, сканер)

	55602038210051180244310
	57,59
	57,79

	Увеличение мат.запасов работнику ВУС (покупка канц.товаров ВУС)

	55602038210051180244346
	10,00
	10,00

	Заработная плата ПО

	55603100110090610111211
	2155,63
	2129,09

	Налог  по оплате труда ПО

	55603100110090610119213
	553,49
	491,39

	Заработная плата ПО за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55603100110010490121211
	189,51
	189,51

	Налог по оплате труда ПО, за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55603100110010490129213
	57,23
	57,23

	Услуги связи

	55603100110090610244221
	5,00
	4,97

	Коммунальные услуги

	55603100110090610244223
	90,63
	90,63

	Уголь, ГСМ

	55603100110090610244343
	68,10
	58,22

	Капитальные вложения (сметная документация)

	55603100110090610243228
	65,00
	65,00

	Прочие работы, услуги (установка пожарной сигнализации, запасные части, ремонт и то автомобиля, огнезащитная обработка)(краевые)

	556031001100S4120244226
	40,76
	40,76

	Работы, услуги по содержанию имущества (краевые)

	556031001100S4120244225
	81.38
	81.38

	Основные средства (первичные средства пожаротушения)

	556031001100S4120244310
	65,69
	65,69

	Страхование (ОСАГО)

	55603100110090610244227
	3,77
	3,77

	Прочие материальные запасы, хозяйственные товары

	55603100110090610244346
	4,89
	4,66

	Прочие расходы(штрафы,пени)

	55603100110090610853292
	8,65
	8,65

	Капитальный ремонт крыши (краевые)

	556031001100S6410243228
	1500,00
	1172,98

	Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (краевые + софинансирование)

	5560409011R374270540
	615,40
	615,40

	Содержание и  ремонт дорог (краевые)

	556040901100S5080244225
	553,48
	553,48

	Содержание ремонт дорог (местный бюджет)(автогрейдер, знаки, разметка)

	55604090110090100244226
	362,400
	362,400

	Взносы на капитальный ремонт

	55605010110090010244225
	55,00
	55,00

	Прочие расходы (штрафы,пени)

	55605010110090010853293
	25,00
	24,61

	Освещение поселка

	55605030110090070244223
	819,45
	776,79

	Зарплата водителю трактора и разнорабочему

	55605030110090060121211
	254,62
	254,62

	Начисления на зарплату

	55605030110090060129213
	73,20
	70,68

	Прочие работы

	55605030110090070244226
	4,8
	4,8

	Транспортные услуги

	55605030110090070244222
	8,00
	8,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	55605030110090070244225
	68,77
	68,77

	Страхование (ОСАГО)

	55605030110090070244227
	0,67
	0,67

	Приобретение основных средств

	55605030110090070244310
	23,21
	43,13

	Прочее ( ГСМ)

	55605030110090070244343
	79,29
	79,29

	Увеличение стоимости строительных материалов

	55605030110090070244344
	4,72
	4,72

	Прочие материальные запасы

	55605030110090070244346
	68,77
	68,77

	Работы, услуги по содержанию имущества

	556050301100S7490244225
	289,73
	289,73

	Прочие работы

	556050301100S7450244226
	38,69
	38,69

	Прочие материальны запасы

	556050301100S7450244346
	70,51
	70,51

	Передача полномочий по культуре

	55608010210090610540251
	4450,10
	4300,00

	Субсидии бюджетным и автономным учрждениям

	55608010210090610612241
	89,19
	89,19

	Проведение аккарицидных обработок

	55609098210075550244226
	22,72
	22,72

	Проведение аккарицидных обработок (софинансирование)

	556090982100S5550244226
	2,73
	2,73

	Оплата по соглашению (пенсия за выслугу лет)

	55610018210090150540251
	112,76
	112,76

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям – иные цели (СКМЖГ «Знаменский»)

	55611010210090610622241
	4,68
	4,68

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям – гос.задание (СКМЖГ «Знаменский») МРОТ

	55611010210010210621241
	1911,49
	1911,49

image1.emf